2023年８月24日

各  位

会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

（訂正）2023年 12月期第２四半期決算説明資料の一部訂正について

2023年８月21日に公表いたしました「2023年12月期第２四半期決算説明資料」につきまして、一部訂

正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、弊社ウェブサイトに掲載し

ている資料には当該訂正を反映しております。

記

１. 訂正の理由

2023 年 12 月期通期連結業績予想の営業利益増減要因分析において、本来、限界利益および原燃料

価格の変動による増益額もしくは減益額をそれぞれ開示すべきところ、当該資料におきましては、限

界利益の増加による増益額から原燃料価格の上昇による減益額を差し引いた金額を、限界利益の増加

にともなう増益額として開示していたため、訂正いたします。

２. 訂正の内容

【訂正箇所】※訂正箇所に下線を付して表示しております。）

13ページ ２. 営業利益増減要因（2022年12月期 vs 2023年12月期）

＜訂正前＞

   限界利益増 ＋28.7億円

＜訂正後＞

   限界利益増 ＋42.0億円、 原燃料価格変動 ▲13.3億円

以上